safira por SERGIO CABRAL (Doc 01)6;

(ii)  os  lançamentos  constantes  na planilha de pagamentos  apresentada

pelos colaboradores, que se referem a despesas dos corréus pagas pelos

colaboradores,  contendo  uma  série  de  pagamentos  lançados  para  a

H. STERN, que totalizam R$ 669.900,00 (seiscentos e sessenta e nove

mil e novecentos reais), entre os dias 15/08/2014 e 26/01/2015, que são

coerentes com a denúncia já apresentada em desfavor dos membros da

organização  criminosa  na  operação  Calicute,  que  relata  diversas

aquisições de joias pelo grupo criminoso em lojas da Antonio Bernardo e

[...]

19.2016.4.02.5101), foi encontrado como contato o número de telefone

de MARCELO CHEBAR;

(iv)  lançamentos  na  planilha  de  pagamentos  apresentada  pelos

colaboradores  com  referências  a  recursos  entregues  a  CARLOS

5 No câmbio atual o valor corresponde a R$ 824.207,50 (oitocentos e vinte e quatro mil, duzentos e sete reais e
cinquenta centavos). 
6 Esse  fato  será  objeto  de  denúncia  própria.  O  comprovante  bancário  da  transação  foi  apresentado  pelos
colaboradores,  e,  corroborando as  alegações dos colaboradores,  junta-se em anexo ofício da H.  STERN, que

[...]

Ainda, WILSON CARLOS chegou a acompanhá-lo até o escritório de EIKE na

Praia do Flamengo, onde foram recebidos por FLÁVIO GODINHO:

“...  QUE em 2010 o Colaborador  RENATO foi  procurado por  CARLOS
MIRANDA e WILSON CARLOS, sendo informado que deveria viabilizar o
recebimento  de USD 16.500.000.00 (Dezesseis  Milhões  e Quinhentos  mil
dólares), devidos por EIKE BATISTA a SÉRGIO CABRAL, cuja natureza
desconhece; QUE se dirigiu, ainda no ano de 2010, ao escritório de EIKE
BATISTA,  localizado  na  Praia  do  Flamengo,  acompanhado  por  WILSON
CARLOS e foram recebidos por FLÁVIO GODINHO, responsável por toda

[...]

FUND LLC, holding de propriedade de EIKE BATISTA, de forma a justificar a transferência

dos recursos ilícitos (processo de colaboração nº 0510282-12.2016.4.02.5101):

“QUE  em  2010  o  Colaborador  RENATO  foi  procurado  por  CARLOS
MIRANDA e WILSON CARLOS, sendo informado que deveria viabilizar o
recebimento  de  USD 16.500.000.00 (Dezesseis  Milhões  e  Quinhentos  mil
dólares),  devidos  por  EIKE BATISTA a SÉRGIO CABRAL, cuja natureza
desconhece; QUE se dirigiu, ainda no ano de 2010, ao escritório de EIKE
BATISTA,  localizado na Praia  do  Flamengo,  acompanhado por  WILSON
CARLOS e foram recebidos por FLÁVIO GODINHO, responsável por toda